21. Quod ipsi virum idoneum, quein voluerunt, in 
ipsornm plebanum et pastorem animarum suarum eligere 
valeant et ad accéptandum alios plébános et judices per 
quemcunque forsitan in medio ipsorum conslituendas 
non sint adstricti, ncque compellantur. (I. 6) 

22. Quod omnes et singuli cives ac tota eivitas 
Gassoviensis ab omni solutiono quorumlibet tributorum 
seii telonioriim tarn regaüuin, quam alterius cujusvis 
status et conditionis liominibus, ubivis per totum regnum 
éxigi sblitorum, exempti sunt in perpetuum et supportati 
habentur. (Zsigmond. 1405. 17. §.) 

23. Item. A solutione tricesimarum, de quibuscunque 
mercibus, animalibus et rebus ac bonis ipsorum venalibus, 
cujuscunque generis existunt, ubique per regnum Hun-
gáriáé et in quibuscunque locis tricesimarum facienda ex 
speciali "divorum régum gratia similiter perpetuo exempti 
et libertati existunt. (L, V. László király 1454-ben kelt 

szabadalomlevelét. Kassa v. . t i tkos levéltára, .E: Tribesitna 
7. jelzés alatt.-Lv jelén mű oklevéltér 'XIII . szí. alatt.) -

XII. 

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungáriáé etc. rex. Memoriae coinmendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit,.universis, 
quod inter caeteras curae nostrae solicitudines, quae 
suscepti regii diadematis fastigio non modicae, sed 
pltirima.e occurrunt ad fidelium nostrarum, civium,.nos-
troruni et populorum .civitatum nostrarum liberarum 
tanto dib'gentius invigilar.e indncimur commodum et 

O O . ; ; 
augmentum, quanto • ipsorUnl praerogativa prof,ectus 
culmini .nostra procuratur. Verum diligenti considerationo 
intuentes statum et conditionem. civitatis nostrae Qasso-
viensis quam nutu dominio- inter .caetera libertate gernii-
nantis terrae et praesertini fructuositate montium .vinea-
nim tam habundanter decenterque. fulcitam inspeximus, 
quod vinis in eisdem vineis 'provenientibus ne, dum 
eadem nostra civitas, sed et aliae regni nostri par tes 
uberrime possent sustentari, animadvertentes nihilominus, 
quod per frequentem adductionem vinorum alienorum 
extra territórium eiusdem nostrae civitatis provenientium 
civibus et hospitibus eiusdem .nostrae civitatis intollera-
biiia danvna-irrogautur, dignum. duximus et conveniens 
arbi t ramur de regiae considerations Providentia,; quae 
curam gerens subditorum eorum commodum et statum 
solicite consvevit procurare. Ipsos nostros cives ab 
huiusmodi. notabilibus damnis et derogaminibus pericu-
losis adliibito regali remedio o'pportuno eripere velle e.t 

3 25 

deb'dreV habito superinde !uiia cum praelatis et baronibüs 
regiii nostri consilio et deliberationo praematura eänx'L 
nmSj'statuimus e tdecre tun i deinceps •• perpetuus futuris 
temporibus finniler obaervandum ;ordinavimu-', ut nulliis 
omnino hominum regnícola vel. forensts, utputa praela-
torum, baronum, nobilium seu ignobilium. vel ei vi um, 
dcmptis iiicolis et inhabitatonbüs vigintiqualuor civitalum 
terrae nostrae • Scepusiensis, vina extra, territorium dictae 
civitatis nostrae procreata sub quibuscuuque rationihu-, 
occasionibus vel cautelis ad dictam nostram civitatem 
apportare seu adduci facet e et in eadem deponero audeat 
vel praesummat, sed huiusmodi libertatis praerogäliva 
duntaxat praefatarum, Oassoviensis et vigintiquatuor 
terrae nostrae Scepusiensis civitatum cives et hospites 
perpetuis.temporibus gratülari volumus et gaudere= harutn 
nostrarum sigfllo nostro'solito consignatarunv iiterarum 
testimonio inediante, quas ipsis civibus- civitatis nostrae 
Cassbviehs'is duximus concedendas. Datum : Cassoviae 
feria quinta próxima post festum .Paechae Domini anno 
éiustlem millesimo quadringentesimo undécimo. 

' '' XIII. 

. "" Cominissio domini regis. 
Nos Ladislaus Dei gratia Hungariae, .Bohemiae; 

Dálmatiae, Croatiae etc. rex ac Austriae et Stiriae dux, 
neenon marcliio Moi'aviae etc. 

Memoriae, commendanius tenore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit, universis, quod cum gloria 
•regum in multitudine populorum et decus- ac robur reg-
-norúm in dividís et amplitudine :-consistant civitatum, 
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expedit principibus omni diligentia ¡.atendere, populis 
servandis et boneficentja -augend-is ac civitatibus magni-
ficandis et fovendis utpote ex quibus praemissa rogum et 
regnoruni commoda procedunt, quatenus prineipantis et 
lioc et laudbtur discrete providentia et status utilitatem 
auginentumque summat. Qua de re grata consideratione 
ponsavimus multimoda servitiorum genera, quae civitas 
nostra Cassoviensis eiusque civesetcommunitas praedeces-
soribhs nostris regibus et regno Hungariae ac ejus sacrae 
coronae semper integra mente fideles, ut verídico testimonio 
docemur, pritnum ipsis praedecessoribus nostris regibus 
et tandem condam serenissimae principi, domjnae Elizabeth 
reginae Hungariae, genitrici nostrae carissimae et nobis 
eotunc prima incunabula nostrae infantiae agentibus, in 
rebus diversis et multarum adversitatum et gwerrarum 
tempore adeo constanter exhibuerunt, ut quamvis sepius 
a pravis et regios honores ac statum persequentibus 
viris, impugnationes gravissimas, dampna rerum, pericula 
personarum ac alias diversas calamitates et multas 
temporum injurias susceperint et pertulerint, nuncquam 
tamen a vere fidei semita visi sunt deviasse, sed eo 
clarior ipsorum fides evatis, quo incommoda suscepit 
graviora. Consideramus quoque sumptuosas expensas 
ipsorum civium et civitatis praedictae, quas iidem pro 
oonservandis juribus nostris praemissis gwerrarum tem-
poribus liberaiiter et copióse fecerunt et habuerunt . P ro 
quibus omnibus ac etiam in recompensam et pro satis-
factione omnium praepiissarum expensarum civium et 
«ivitatis-práedicfae, quorum~suiri ,ma ad trigintaduo milia 
fiorenorum axtri, prout id certis documentis didiqimus, 
so extendit, sed et pro solutione illorum mille f loreuorum 
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auri, quos ultra dictas alias expensas praefati cives et 
ei vitas novissimis diebus nostrae Majestati pro certis 
necessitatibus nostris nomine mutui et sub spe restitutionis 
dederunt et assignarunt et nichilominus eo respectu, ut 
cives praefati adimpleant promissionem eorum, quam 
nobis fecerunt, videlicet civitatem praefatam amplificare 
civibus et edificiis cotntnunire ac ultra id nobis et succes-
soribus nostris